in publico cōspecta est. huius manibus Seneca in urbē perlatus  
huius pio maternoque nutritio longum tempus eger cōualuit. ea  
dem mox creandum Quæstorē curauit. Itaque ex Annis no  
ua vis ciuū Romæ emicuit et honestissimorum et eorum sane qui  
pprio virtutum splendore antiquissimis illis Fabricio et Catoni  
(mō equa dent tpa) nō cessissent. verūtamē iniquissima nacti  
sunt: ut omnium finis plane indicauit.

*La familia Annea  
originaria de Cora  
i. L'opque en Roma  
o en otras partes de  
halla de este apge  
lido de ciēden desta  
familia Cordoues.*

**¶ Quibus præceptoribus profecerit Caput quartum**

**P**ater de tanta sobole sollicitus: atque urgente. **L.** Senecæ  
ingenio graui et temperato sed ad discendum sane quæ agili  
**Corn. Balbi** suauis: cuius senis etiā cōtubernio tam sepe utebatur  
quæ libenter ob gratiam quæ erat apud Octauium prius lris mox ar  
tibus addiscendis pueros addidit. quæ sub Pōponio Marullo  
et Julio Higino polyhistorum ut in opione tum erat natione  
Hispano grammatice: Cestio Smyrneo et Asinio Gallo  
rhetoribus profecerunt. Paulo vltiori Seneca puerus est. nam cum  
Marullus de stirpe Pōponij Mele cingeteratani progenitus  
comuni studio gratia Socionis philosophi Alexandrini domum fre  
quentaret inhaesit stoicæ sectæ Seneca: sed iam utroque præcepto  
re discipuli cum in simultates prouente ad Athenarum Tharse  
sem eiusdem philosophi professorem transiit. sed post paulo cum hic Asia  
repereret ad Socionem suum reuersus ab eius latere quoad profe  
cit nunquam discessit. Antea Claranum qui et ipse optimus vir et  
iuris cōsultissimus euasit condiscipulum habuit

*Pomponij Marullus  
communē habuit  
patriam cum Pomponio  
Mella.*

**¶ De Uxorē et Exilio Caput Quintum**

**V**xorē duxit Pōpeiā Paulinā ex qua filius susceptus cum  
apud matrem Allynā educaretur: peste correptus extinctusque est  
et pariter matris nunciatus. **L.** Senecā pueri patrem filium suum eadē  
cōtagione raptum: quæ obrē misera matris uiuentē luxit: habuit et  
filiam: quā eidē exul commēdat. Exulauit vero sub Claudio iam ma  
gni nominis et notæ eruditiōis sed Agrippina ut icesse nuptiæ  
sue cum Claudio patruo et ut alia multa huic coniuncta scelera ali

quo bñficio tegetur: veniã exiliũ: nec min⁹ eidem p̄turã v̄  
banã ipetrauit publicã læticiã rata ob ei⁹ studioꝝ claritudi  
nẽ: simul vt Heronis filij puericia tali mḡro adolefceret: ⁊  
vt p̄filijs eiusdẽ ad tyrãnidẽ vteret: qđ contra euenit Xen  
ophon medic⁹ in eo qđ a Seneca p̄fcere nõ aulã ẽ in Claudi  
um adminiculo fuit: potuit tñ Julia Agrippina aliqñ hoc a  
Seneca sperare: q̄ is fid⁹ in eã recetib⁹ ⁊ tam p̄spicuis bñfi  
cijs ⁊ ifensus Claudio dolore iurię credebat: iniuria at̄ fuit  
q̄ nullo cõuict⁹ crimie s̄ de bonis oib⁹ sp̄ lenemerit⁹ exulare  
tñ inuidię gratia iulfus ẽ. Exiliũ loc⁹ Corsica fuit: vt alter  
Seneca i Octauia aperit cū ex p̄fona Lucij sic loquit̄. De  
li⁹ latebã p̄cul ab inuidię malis. Remot⁹ in Corsici rupes  
maris. Suũ hoc exiliũ q̄le fuerit: sic ipse in p̄solatione ad ma  
trẽ ostẽdit. Nullũ inq̄t exiliũ inuenies in q̄ nõ aliq̄s cū cau  
sa mozeatur. Quid tã nudũ inueniri p̄t: quid tam abruptuz  
vndiq̄: q̄ hoc saxum: quid ieiunius: quid immansuetius:  
quid horribilius: quid intemperatius?